
Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Oprava chodníků při silnici I/22 v Domažlicích 
– I. etapa“ realizované mimo režim zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 
Úplné znění dotazu ze dne 08.02.2023: 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 8.2.2023 má ocenit dodavatel vlastní 
variantu řešení dopravně inženýrského opatření a souvisejících činností a poplatků. 
Domníváme se, že toto je v rozporu se zadávací dokumentací: “Výzvy více zájemcům k podání 
nabídky“, článkem 10. Ostatní ujednání, odstavcem 10.3. „variantní řešení se nepřipouští“. 
Vzhledem k tomu, že není vyhotoven projekt Dopravně inženýrského opatření, tedy není znám 
jeho rozsah, nelze do nabídky zahrnout náklady na jeho zajištění. 
Žádáme proto investora o doplnění dokumentace o projekt Dopravně inženýrského opatření 
(DIO), a poskytnutí přiměřené doby na vyřízení potřebných administrativních úkonů 
potřebných k zahájení stavebních prací. Projektantem stanovenou dobu výstavby, tj.6 týdnů 
chápeme jako dobu určenou pro stavební práce a domníváme se, že je k povaze díla přiměřená, 
ne však pokud do této doby má být zahrnuto vyřízení, zajištění DIO, vydání Rozhodnutí 
Krajského úřadu – zvláštní užívání a stanovení přechodné úpravy provozu a souvisejících 
administrativních úkonů. Na základě zkušeností z obdobných staveb, upozorňujeme investora, 
že nelze předmětnou stavbu z důvodu bezpečnosti chodců a plynulosti dopravy provádět bez 
záboru části přilehlé komunikace a bez řádně projednaného dopravně inženýrského opatření. 
V dané oblasti je velká frekvence chodců, jsou zde autobusové zastávky, výjezd složek 
záchranného systému. 
 
Odpověď: 
návrhem opatření DIO se variantní řešení nepřipouští, nemění se předmět zakázky. Stavební 
práce mají být zahájeny 03.04.2023 dle pravidel pro povolování výkopových prací města 
Domažlice, což je dostatečný prostor pro vyřízení potřebných dokladů (viz návrh SOD).  
V příloze překládáme návrh možného řešení  
 
 

 
 
 
 
 
Domažlice 09.02.2023 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Janovec 
vedoucí odboru správy majetku 

 


		2023-02-10T10:01:18+0100


	



